

Lylyn luontopolku vie historiaan

Johanan Järvinen

Lylyn kehittämissyhdystys on tehnyt talkoilla luontopolun Kaaponharjun kansalaisodan hautamuistomerkillä Pajulamminle.

Nyt polku päättyy Pajulammin taakse, mutta jatkossa sen on tarkoitus kiertää lampi. Polun varrella on opastauluja, joissa kerrotaan alueen luonnosta ja historiasta.

Kaaponharjun 37 hehtaarin alue on luokiteltu valtakunnallisessa tutkimuksessa paikallisesti arvokkaaksi harjualueeksi.

Kapea harjuselänne liittyy kumpuilevaan delta-alueeseen. Kantatie 58 kulkee Kaaponharjun ja deltakumpujen välistä.

– Halusimme yhdistää luonnon ja historian, koska näissä hienoissa harjumaisemissa on taisteltu kansalais-

sodan aikana ja jäljellä siitä näkyy vielä tänäkin päivänä, kertovat luontopolun toteuttajat Anita ja Tapio Vihersalo Lylyn kehittämissyhdystyksestä.

Luontopolun varrella on muun muassa sementistä valettuja rakenteita jäljellä suojeluskunnan ampumaraudasta, joka oli käytössä vuosina 1923–44.

Tapio Vihersalo on suunnitellut luontopolun reitin,

vastannut sen raivaamisesta sekä koonnut tiedot opastauluihin, jotka on valmistanut Erkki Lensu. Talkoilla rakennetut pitkospuut Pajulammin rantaan valmistuivat heinäkuussa kunnan avustusten ansiosta.

Luontopolku sopii erityisesti koululaisille, Vihersalot tähdentävät, koska samalla oppilaat voivat tutustua sekä luonnonihmeisiin että paikkakunnan histori-

aan.

Reitti on myös sopivan mittainen, vain kaksi kilometriä, ja Kaaponharjun vanhan tien päässä on levähdyspaikka.

Kaaponharjun luontopolusta valmistuu esite, jota Lylyn kehittämissyhdystys jakaa kouluille, kunnan virastoihin sekä alueen matkailuyrityksiin.

– Pitkospuureitiltä voi myös mainiosti onkia, koska

se kulkee ihan Pajulammin rannassa ja reitin loppupuolella lammen takana on pieni levähdyspaikka, kertoo Tapio Vihersalo.

Lylyn luontopolulta haarautuu Juupavaaran reitti, joka ylittää kantatien.

Lylystä pääsee myös Mäkelän lomatuville Korkeakoskelle, reitin varrella on muun muassa Vähä-Karvian laavu ja Kolmikouran aarnialue.